
 
 

Ordinanza Presidenziale n.6/2017                                                                                                                        1/7 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 6 del 31 agosto del 2017 

 

OGGETTO:  UFFICIO DI SEGRETERIA – PASSAGGIO DA TEMPO PARZIALE A 

TEMPO PIENO DAL 01 SETTEMBRE 2017 AL 31 DICEMBRE 2017 DI N. 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) SIG.RA MICHELA MONTELEONE 

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Segretario Generale, 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nella quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, 

comma 2 – punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in 

caso di urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo 

ratifica in adunanza da convocarsi entro breve termine”; 

VISTA Ordinanza del Presidente n. 4 del 27 giugno 2017 con la quale è stata prorogata la 

Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per 

l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di 

Segretario Generale, fino al 30 settembre 2017; 



 
 

Ordinanza Presidenziale n.6/2017                                                                                                                        2/7 

 

VISTA la necessità derivante dall’imminente congedo per maternità, ai sensi dell’art. 16 del 

D.lgs. n. 151/2001, del dipendente Istruttore Amministrativo addetto alle mansioni di 

segreteria; 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere temporaneamente alla sostituzione della 

stessa, al fine di assicurare continuità alla funzionalità dell’ufficio Segreteria; 

PREMESSO: che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 nella seduta del 

04 giugno 2015, a seguito della procedura concorsuale esperita, è stata disposta l’assunzione a 

tempo indeterminato e tempo parziale (18 ore) livello economico C1 CCNL EE. LL. Regioni 

ed Autonomie Locali, a decorrere dal 1 settembre 2015 di 1 unità Istruttore Amministrativo 

URP – Sig.ra Michela Monteleone; 

CONSIDERATO che Presidenza e Segreteria Generale necessitano di una costante e 

qualificata attività di supporto; 

VISTO il CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 che presenta adeguata 

disponibilità; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente; 

ORDINA 

1. di procedere, dal 01 settembre p.v. al 31 dicembre 2017, al passaggio a tempo pieno (36 h 

settimanali) della Sig.ra Michela Monteleone Istruttore Amministrativo, CAT C 

Posizione economica C2 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali, per le esigenze 

dell’ufficio di Segreteria; 

2. di retribuire conseguentemente l’unità di personale di cui al punto 1, per il periodo 

indicato, riconoscendo alla stessa lo stipendio tabellare mensile lordo di € 1.622,00 

(milleseicentoventidue/00) compresi oneri riflessi, indennità di comparto e ratei 

tredicesima mensilità, così come previsto dal CCNL 31/07/2009; 



 
 

Ordinanza Presidenziale n.6/2017                                                                                                                        3/7 

 

3. di imputare la somma complessiva presuntivamente accertata per competenze lorde 

relative al tempo pieno di € 3.244,00 compresi oneri riflessi, indennità di comparto e ratei 

tredicesima mensilità, necessaria alla corresponsione di quanto spettante alla citata 

dipendente al Cap. 7 art. 3 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, dove 

è prevista adeguata copertura; 

4. di rendere la presente Ordinanza immediatamente eseguibile attesa la necessità di 

assicurare la continuità dei servizi pubblici resi. 

 

 

       f.to Il Segretario Generale                   f.to  Il Presidente  

            Gianfranco Rinaldi                    Giovanni Del Prete 

 

                    

 

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

01 settembre 2017. 

 

                f.to Il Segretario Generale  

                                                                 Gianfranco Rinaldi 

 


